令和６年２月８日

高等学校剣道部顧問の皆さま

神奈川県高等学校体育連盟

剣道専門部長 外﨑 学

横浜地区三段以下審査受審者への配慮と手続きについて（依頼）

入学者選抜業務等、公私立問わずご多用のことと拝察申し上げますとともに、

日頃より当専門部へのご協力に感謝申し上げます。

さて、令和６年４月実施の横浜地区三段以下審査会が、４月 27日（土）を予

定していると県剣道連盟より連絡を受けました。当日は、関東大会予選個人戦の

1日目を予定しており、どちらも会場の都合で調整ができない状況となっており

ます。審査会は県立武道館の調整会議で最終決定されますが、それを待ってから

では対応できなくなりますので県剣道連盟と協議をして、４月 21日（日）に川

崎地区で行われる三段以下審査会へ参加できるように次のとおり手続きを進め

ますので、お手数をおかけし恐縮ですがご協力をよろしくお願いします。

〇対  象  横浜地区の支部登録者で関東大会予選個人戦出場が濃厚な生徒

       (道場等の関係で他地区の高校へ通うものも考えられます)

〇一次調査  ２月 29日(金)までに名簿をエクセルで提出

       ＊川崎市剣道連盟へ概数を連絡します

〇二次調査  ３月未定 提出された顧問の方へ指示します

       ＊最終確認のデータを横浜の各支部へ連絡し、各支部から川崎

市剣連へ申し込みを転送します

◎データ送付先 manatono@pen-kanagawa.ed.jp 外﨑業務用アドレス

【注意】

 ・審査日が確定していないので、横浜地区の申し込みは始まっていません

  申し込みの案内がありましたら、通常どおり申し込みは済ませてください

 ・対象はあくまでも選手であり応援は含まれませんが、選手がまだ決まらない

時期でもあり、グレーなところは念のため受け付けることも可能とします

 ・調査終了後の対応はできません

 ・ご不明な点は問い合わせ先へご連絡ください

問合せ先

県高体連剣道専門部

部長 外﨑 学

（県立住吉高等学校長）

℡０９０－３１４１－６３６９

mailto:manatono@pen-kanagawa.ed.jp